

Obiectivul: Primaria s. Sturzovca, rn. Glodeni

Obiectul: IET s. Sturzovca, rn. Glodeni.

Devizul local de resurse Nr. 20.1

Intocmit in preturi curente 2023-03-13

Valoarea de deviz 236 293,831 (Lei)

Deviz: Reparația pragului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7132010010900	Faiantar	h-om	25,6000	70,0000	1 792,000
2	7132030012600	Mozaicar	h-om	48,0000	70,0000	3 360,000
3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,2800	70,0000	89,600
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	34,5600	70,0000	2 419,200
Total manopera						7 660,800
Materiale						
1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3440	340,0000	456,960
2	2010237318700	Distantieri de rost	buc	640,0000	0,0300	19,200
3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	60,265
4	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	9,6000	8,0000	76,800
5	24302261000001	Fuga	kg	14,7200	18,0000	264,960
6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	420,8000	2,5000	1 052,000
7	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	32,9600	150,0000	4 944,000
8	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,0560	980,0000	1 034,880
9	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	150,4000	5,3000	797,120
10	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3520	19,0000	6,688
11	4100126202818	Apă	m3	0,1600	19,0000	3,040
Total materiale						8 715,913
Utilaje						
1	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,8400	50,0000	192,000
2	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,4000	25,0000	10,000
Total utilaje						202,000
Total						16 578,713
Asigurari sociale				24,0000%		1 838,592
Total						18 417,305
Cheltuieli de transport				6,0000%		522,955
Total						18 940,260
Cheltuieli de regie				7,0000%		1 325,818
Total						20 266,078
Beneficiu de deviz				4,0000%		810,643
TOTAL Deviz fara TVA						21 076,721

Deviz: Pavilionul nr. 1.						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,7000	70,0000	259,000

2	7122050013400	Zidar	h-om	2,9600	70,0000	207,200
3	7123010010200	Betonist	h-om	38,5500	70,0000	2 698,500
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,6000	70,0000	252,000
5	7124010010700	Dulgher	h-om	29,2500	70,0000	2 047,500
6	7124010010730	Dulgher 3	h-om	10,9350	70,0000	765,450
7	7129020012800	Pavator	h-om	4,1400	70,0000	289,800
8	7129200011200	Finisor MP	h-om	46,5000	70,0000	3 255,000
9	7212030022700	Sudor	h-om	3,7500	70,0000	262,500
10	7213050013100	Tinichigiu	h-om	57,4000	70,0000	4 018,000
11	7214240021810	Lacatus CM	h-om	71,2500	70,0000	4 987,500
12	7422010060100	Timplar	h-om	18,1300	70,0000	1 269,100
13	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	261,6320	70,0000	18 314,240
14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	25,9650	70,0000	1 817,550
15	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3500	70,0000	94,500
Total manopera						40 537,840
Materiale						
1	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,6250	3,0000	16,875
2	1421102200068	Pietris ciuruuit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,3700	180,0000	786,600
3	1421102200161	Pietris ciuruuit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,8000	180,0000	324,000
4	1421102200898	Nisip cuaratos macinat granul.sub 1mm	kg	45,0000	14,0000	630,000
5	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0030	6 200,0000	18,600
6	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,0648	6 200,0000	401,760
7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3050	4 500,0000	1 372,500
8	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0054	6 200,0000	33,480
9	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,5022	4 500,0000	2 259,900
10	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0090	6 200,0000	55,800
11	2010237318750	Distantieri	buc	27,0000	0,0500	1,350
12	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0030	4 300,0000	12,900
13	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	419,700
14	2222222222992	Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestat, cuie, hirtie de slefuit)	%	0,2000	0,0000	2,810
15	2222222222992	Material marunt (cuie, ticling, capace)	%	2,0000	0,0000	286,915
16	2222222222992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5,0000	0,0000	136,296
17	23203226000361	Gudron	kg	1,3932	25,0000	34,830
18	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	18,0000	15,0000	270,000
19	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7400	78,0000	57,720
20	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,4500	25,0000	11,250
21	2430226109080	Diluant prenadez	kg	2,4000	29,0000	69,600
22	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	9,0000	33,0000	297,000
23	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	3,0000	800,0000	2 400,000
24	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	30,0000	44,0000	1 320,000
25	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	3,0000	120,0000	360,000
26	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,9600	5,2000	15,392
27	2663102100000	Beton	m3	0,1080	1 050,0000	113,400
28	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,1790	1 050,0000	4 387,950
29	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	23,1150	75,0000	1 733,625
30	2666122800400	Dale flexibile PVC	m2	30,9000	380,0000	11 742,000
31	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,4200	12,0000	5,040
32	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,7830	6,0000	4,698
33	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	15,0000	18,0000	270,000
34	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	142,4000	18,0000	2 563,200
35	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	34,5000	170,0000	5 865,000
36	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	1,2000	120,0000	144,000
37	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,4500	22,0000	9,900
38	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,7500	14,0000	52,500
39	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,9000	14,0000	12,600
40	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	375,0000	14,0000	5 250,000
41	27859	Pasta antiseptica	kg	1,6254	120,0000	195,048
42	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	1,8360	18,0000	33,048
43	2873122004100	Plase sudate	kg	90,9000	18,0000	1 636,200

44	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	3,6900	17,0000	62,730
45	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,9600	19,5000	18,720
46	2873147300863	Agrafe	kg	8,0000	18,0000	144,000
47	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,8750	87,0000	163,125
48	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	4,0500	18,0000	72,900
49	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,6200	17,0000	27,540
50	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	270,0000	6,5000	1 755,000
51	4011106202741	Energie electrica	kw	3,0000	4,0000	12,000
52	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1140	19,0000	2,166
53	4100126202818	Apă	m3	1,8200	19,0000	34,580

Total materiale **47 906,248**

Utilaje

1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,5960	150,0000	239,400
2	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	135,0000	12,0000	1 620,000
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,7980	50,0000	39,900
4	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,1242	16,0000	1,987
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,6940	12,0000	80,328
6	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1800	25,0000	4,500
7	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,1782	62,8000	11,191

Total utilaje **1 997,306**

Total 90 441,394

Asigurari sociale 24,0000% 9 729,082

Total 100 170,476

Cheltuieli de transport 6,0000% 2 874,375

Total 103 044,851

Cheltuieli de regie 7,0000% 7 213,140

Total 110 257,990

Beneficiu de deviz 4,0000% 4 410,320

TOTAL Deviz fara TVA **114 668,310**

Deviz: Amenajarea Teritoriului (pavaj)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7123010010200	Betonist	h-om	29,1000	70,0000	2 037,000
2	7129020012800	Pavator	h-om	99,6470	70,0000	6 975,290
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,7850	70,0000	2 154,950
4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,7530	70,0000	822,710

Total manopera **11 989,950**

Materiale

1	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,6750	380,0000	256,500
2	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	6,0000	820,0000	4 920,000
3	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	216,0000	2,5000	540,000
4	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	4,0320	220,0000	887,040
5	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	137,0250	125,0000	17 128,125
6	2663102100000	Beton	m3	0,2160	1 050,0000	226,800
7	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,8000	1 050,0000	5 040,000
8	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	100,5000	75,0000	7 537,500
9	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,7000	320,0000	864,000
10	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3000	19,0000	5,700
11	4100126202818	Apă	m3	1,1000	19,0000	20,900

Total materiale **37 426,565**

Utilaje						
1	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,9280	450,0000	417,600
2	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0200	450,0000	9,000
Total utilaje						426,600
Total						49 843,115
Asigurari sociale				24,0000%		2 877,588
Total						52 720,703
Cheltuieli de transport				6,0000%		2 245,594
Total						54 966,297
Cheltuieli de regie				7,0000%		3 847,641
Total						58 813,938
Beneficiu de deviz				4,0000%		2 352,558
TOTAL Deviz fara TVA						61 166,495
Total						196 911,526
TVA				20%		39 382,305
TOTAL Deviz						236 293,831

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)